



PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E INOVAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO o Processo Licitatório N° **182/2020** - PREGÃO ELETRÔNICO N° **056/2020** - **OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS E DE JOGOS PEDAGÓGICOS PARA INSTALAÇÃO DE BRINQUEDOTECAS NAS CRECHES E ESCOLAS DE ENSINO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO ATRÁVES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E INOVAÇÃO DO MUNICÍPIO DE GOIANA/PE** e ADJUDICO seu objeto às empresas a seguir relacionadas, por apresentarem o menor preço por lote ofertado:

1- DOMINÓ COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA ME, CNPJ N° 28.854.349/00001-00, estabelecida à Rua José Zaleski, nº 992, Capão Raso, Curitiba/PR – CEP: 81.130-060, fone (41) 3049-2649, pelo valor total de **R\$ 32.110,00 (trinta e dois mil, cento e dez reais)**, conforme abaixo detalhado:

Lotes	PRODUTO	APRES	QUANT	Valor Unitário R\$	Total R\$
01	1 - Blocos de Montar Pedagógico: Kit blocos de montar c/ 500 peças a partir de 5 anos de idade. MARCA: KIT STAR	Unidade	20	R\$ 98,00	R\$ 1.960,00
	2 - Brinquedo maxi blocos/ macro blocos: contendo aproximadamente 75 peças de diversas formas e tamanhos. MARCA: LIGLIG	kit	20	R\$ 91,90	R\$ 1.838,00
03	1 - Bonecas: tipo bebês, brancas e negras, c/ aproximadamente 31cm a 43cm. MARCA: MILK -328/329	Unidade	40	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00
	2 - Bonecas: médias, tipo bebês brancas e negras em borracha ou polietileno c/ aproximadamente 43cm a 52cm. MARCA: MILK – 405/406	Unidade	40	R\$ 52,50	R\$ 2.100,00
06	1 – Centopeias gigantes: medindo aproximadamente 1,15m, em tecido: plush, 100% poliéster, enchimento em fibra siliconada. MARCA: LAURA BABY	Unidade	20	R\$ 138,06	R\$ 2.761,20
	2 – Cubo em espuma: com quatro atividades (botões, cadarço, velcro, elástico com fecho). MARCA: JODANE	Unidade	20	R\$ 61,94	R\$ 1.238,80
10	1 - Jogo Super Fazendinha: conjunto confeccionado em madeira, contendo 45 peças em tamanhos diversos. MARCA: JUNGES - 725	Unidade	20	R\$ 62,10	R\$ 1.242,00
	2 - Jogo de argolas: com 7 pinos em madeira, 7 argolas plásticas e base. MARCA: CIABRINK - 1073	Unidade	20	R\$ 41,50	R\$ 830,00
16	1 - Gangorras de cavaliño: em plástico rígido, para crianças de 1 a 4 anos. Tamanho aproximado 105 x 41 x 45. Certificação INMETRO MARCA: LIGLIG	Unidade	20	R\$ 160,00	R\$ 3.200,00

19	1 - Musicoteca completa: composta por jogos, instrumentos melódicos e instrumentos de percussão, com maleta com alça de sisal composta por aproximadamente 15 tipos. MARCA: CARLU - 1686	kit	20	R\$ 715,00	R\$ 14.300,00
21	1 - Jogo de alinhavo das vogais: composto por cinco peças e cinco cordões coloridos. MARCA: CARLU 1122	Unidade	20	R\$ 25,50	R\$ 510,00
	2- Jogo linha movimento: jogo educativo montanha russa. Possuindo quatro Aramados recoberto com tubo de PVC flexível. MARCA: BRINKMOBIL – 101C	Unidade	20	R\$ 46,50	R\$ 930,00
VALOR TOTAL R\$ 32.110,00					

2- IGUATEMI COMERCIO ATACADISTA EIRELI, CNPJ N° 14.420.347/0001-06, estabelecida à Rua Ademar Martins Vieira, nº 300, Ouro Preto, Belo Horizonte/MG – CEP: 31.310-630, fone (31) 98727-2700 / (31) 99452-9040, pelo valor total de **R\$ 29.575,00 (vinte e nove mil, quinhentos e setenta e cinco reais)**, conforme abaixo detalhado:

Lotes	PRODUTO	APRES	QUANT	Valor Unitário R\$	Total R\$
02	1- Cantinho da Leitura: 4 suportes para guardar livros. MARCA: EDUCABRAZ 1048	Unidade	20	R\$ 137,50	R\$ 2.750,00
05	1 - Alfabeto Móvel: em Madeira MDF, c/ 40 peça. MARCA: EDUCABRAZ 1077E	Unidade	20	R\$ 31,24	R\$ 624,80
	2 - Régua Animada: em MDF, medindo 110x22cm. MARCA: EDUCABRAZ 1207	Unidade	20	R\$ 39,47	R\$ 789,40
	3 - Blocos Lógicos Pequenos: confeccionados em MDF, de espessura aproximada 0,28cm x 1,2cm, 48 peças. MARCA: EDUCABRAZ 1091	Unidade	20	R\$ 39,12	R\$ 782,40
	4 - Jogo de letras, números e sinais: em E.V.A, pote com no mínimo 98 peças. MARCA: EDUCABRAZ 10E	Unidade	20	R\$ 31,42	R\$ 628,40
11	1 - Fantoche família branca: com 7 peças em feltro, com aproximadamente 30cm de altura, Conjunto de fantoches. MARCA: EDUCABRAZ 1213	Unidade	20	R\$ 66,61	R\$ 1.332,20
	2 - Fantoche família negra: com 7 peças em feltro, com aproximadamente 30cm de altura, Conjunto de fantoches. MARCA: EDUCABRAZ 1214	Unidade	20	R\$ 66,59	R\$ 1.331,80
	3 - Fantoche dos três porquinhos: conjunto c/ quatro elementos, confeccionados em feltro com 30 cm de altura. MARCA: EDUCABRAZ 1437	Unidade	20	R\$ 69,84	R\$ 1.396,80
	4 - Fantoche em feltro e tecido: personagens 12 peças, temas diversificados (FOLCLORE, ANIMAIS, PROFISSÕES, etc) MARCA: EDUCABRAZ 1540E	Unidade	20	R\$ 89,46	R\$ 1.789,20

14	1 – Dominó dos animais: com 28 peças medindo 7,0 x 3,0cm em MDF. MARCA: EDUCABRAZ 1185	Unidade	20	R\$ 11,89	R\$ 237,80
	2 – Dominó dos meios de transportes: com 28 peças medindo 7,0 x 3,0cm em MDF. MARCA: EDUCABRAZ 1423	Unidade	20	R\$ 13,03	R\$ 260,60
	3 – Dominó das 4 operações: com 28 peças medindo 7,0 x 3,0cm em MDF. MARCA: EDUCABRAZ 1515	Unidade	20	R\$ 12,58	R\$ 251,60
15	1 - Castelo de Leitura: estantes p/ revistas e livros infantis com tablado em MDF. MARCA: EDUCABRAZ 1175	Unidade	20	R\$ 247,50	R\$ 4.950,00
17	1 - Jogo Maleta Alfabetização: conjunto com 10 brinquedos em maleta MDF. MARCA: EDUCABRAZ 1108	Unidade	20	R\$ 247,50	R\$ 4.950,00
18	1 - Maleta Pedagógica Conjunto 10 Brinquedos: em MDF. MARCA: EDUCABRAZ 1242	Unidade	20	R\$ 187,50	R\$ 3.750,00
23	1 - Loto Aritmética: confeccionado em M.D.F. composto por 4 tabuleiros serigrafados em uma das faces com as operações de matemática de adição e subtração. MARCA: EDUCABRAZ 1015	Unidade	20	R\$ 25,57	R\$ 511,40
	2 - Loto Leitura: Confeccionado em MDF com 130 peças, composto por 5 tabuleiros, 25 placas com palavras e 100fichas com letras. MARCA: EDUCABRAZ 3014	Unidade	20	R\$ 36,48	R\$ 729,60
	3 - Quebra-cabeça casal: kit contendo 10 jogos, sendo cada quebra- cabeça um casal de animal com corte diferenciado MARCA: EDUCABRAZ 1013	Unidade	20	R\$ 125,45	R\$ 2.509,00
VALOR TOTAL R\$ 29.575,00					

3- FOCO PROJETOS EDUCACIONAIS E COMERCIO VAREJISTA DE MÓVEIS EIRELI, CNPJ Nº 30.531.122/00001-75, estabelecida à Rua da Praia, nº 76, Sala 602 e 603, Santo Antônio, Recife/PE – CEP: 50.020-550, fone (81) 99675-1081 / (81) 3019-6323, pelo valor total de **R\$ 71.047,27 (setenta e um mil, quarenta e sete reais e vinte e sete centavos),** conforme abaixo detalhado:

Lotes	PRODUTO	APRES	QUANT	Valor Unitário R\$	Total R\$
04	1 - Jogo painel de libras: confeccionado em vinil lavável, impresso em policromia. MARCA: CARLU	Unidade	20	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00
	2 - Bingo de Alfabeto: contendo 30 tabuleiros em MDF. MARCA: CARLU	Caixa	20	R\$ 85,29	R\$ 1.705,80
07	1 - Bola de Borracha: - Bola de Iniciação Nº 10 para uso recreativo. MARCA:AX SPOTS	Unidade	40	R\$ 17,50	R\$ 700,00
	2 - Cavalinho Upa Ielê : em vinil, inflável, resistente. MARCA: IMPORT	Unidade	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00
	3 - Pula cordas: em sisal com punhal.				

	MARCA: GRANLUX	Unidade	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
09	1 - Bolinhas para piscina: aproximadamente 76mm, sacolão com 500 unds. MARCA: YUMI	Sacola	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
	2 - Balde com peças de encaixe: com 100 peças médias, confeccionadas em plástico resistente, acompanha balde em plástico. MARCA: GRANLUX	Kit	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
	3 - Baldinho de brinquedos p/ brincar na areia: com aproximadamente 10 peças. MARCA: GRANLUX	kit	20	R\$ 35,59	R\$ 711,80
12	1 - Jogo da memória Masculino e Feminino: com 40 peças em MDF. MARCA: CARLU	Caixa	20	R\$ 19,39	R\$ 387,80
	2 - Jogo da memória dos animais e seus nomes: em MDF, composto por 28 peças, com ilustrações. MARCA: CARLU	Caixa	20	R\$ 16,55	R\$ 331,00
	3 - Jogo da memória das frutas: em MDF, composto por 28 peças, com ilustrações, cada peça com a medida aproximada. MARCA: CARLU	Caixa	20	R\$ 24,65	R\$ 493,00
	4 - Jogo da memória sílabas: com 40 peças, em MDF. MARCA: CARLU	Unidade	20	R\$ 29,90	R\$ 598,00
	5 - Educação no Trânsito: conjunto confeccionado em MDF, contendo 14 placas de trânsito, impresso em Silk- screen. MARCA: CARLU	kit	20	R\$ 109,20	R\$ 2.184,00
13	1- Tapete Amarelinha: 10 peças gigantes de E.V.A. MARCA: RDJ	Unidade	20	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00
	2 - Tapete Alfabeto Infantil: 28 peças, material atóxico e lavável. MARCA: RDJ	Unidade	20	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00
	3 - Tatame E.V.A: tamanho aproximado e espessura 50 x 50x 10cm. MARCA: RDJ	Unidade	20	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
20	1 - Esquema Corporal: kit c/ 11 jogos, c/ 95 peças, sendo 6 quebra-cabeças. MARCA: CARLU	Kit	20	R\$ 115,00	R\$ 2.300,00
22	1 - Jogo Sacolão criativo: monta tudo de plástico com 1000 peças em diferentes formatos. MARCA: CARLU	Unidade	20	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
	2 - Sacolão criativo: plugando ideias, material resistente. MARCA: CARLU	Unidade	20	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00
25	1 - Nicho em MDF: Kit 3 nichos em MDF MARCA: FPE MOVEIS	kit	393	R\$ 85,08	R\$ 33.436,44
26	1 - Prateleiras em MDF: kit 3 prateleiras decorativas. MARCA: FPE MOVEIS	kit	393	R\$ 43,51	R\$ 17.099,43
VALOR TOTAL R\$ 71.047,27					

4- REJANE COMÉRCIO DE PRODUTOS PEDAGÓGICOS EIRELI, CNPJ N° 01.763.210/00001-02, estabelecida à Rua Tarumá, nº 169, Jardim do Bosque, Cachoeirinha/RS – CEP: 94.960-585, fone (51) 3470-1631 / (81) 3471-1109, pelo valor total de **R\$ 3.649,00 (três mil, seiscentos e quarenta e nove reais)**, conforme abaixo detalhado:

Lotes	PRODUTO	APRES	QUANT	Valor Unitário R\$	Total R\$
08	1 - Casinha Maquete: material MDF, telhado móvel 2 a 5 peças removíveis, acompanha mobília (18 peças). MARCA: LARIART / CASINHA	Unidade	20	R\$ 182,45	R\$ 3.649,00
VALOR TOTAL R\$ 3.649,00					

5- ALFABRINK COMÉRCIO DE BRINQUEDOS E SERVIÇOS EIRELI-EPP, CNPJ N° 26.865.222/0001-60, estabelecida à Rua José Bonifácio, nº 813, Centro, Dracena/SP – CEP: 17.900-000, fone (18) 3822-1353, pelo valor total de **R\$ 22.250,00 (vinte e dois mil, duzentos e cinquenta reais)**, conforme abaixo detalhado:

Lotes	PRODUTO	APRES	QUANT	Valor Unitário R\$	Total R\$
24	1 - Caminha da Soneca Infantil Empilhável: Estrutura em aço inoxidável, com suportes em plástico super resistente. Marca: ALFABRINK / ALFABABY	Unidade	250	R\$ 89,00	R\$ 22.250,00
VALOR TOTAL R\$ 22.250,00					

O valor global do Processo é de **R\$ 158.631,27 (cento e cinquenta e oito mil, seiscentos e trinta e um reais e vinte e sete centavos)**. Goiana, 11 de dezembro de 2020.

Edjanete Maria Valença da Silveira
Secretária de Educação e Inovação
Port. 001/2017